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REPRO

Olen kahel aastal külvanud karu-
lauguseemneid, kuid tulemus on 
null. Millal on parim aeg külva-
miseks? Millist pinnast ta vajab 
ja kas ta on varju või valgust ee-
listav taim? Kuna ta on lauguline, 
siis kas ta sobib maasikate kõrva-
le? Andke nõu, kuidas toimida.

Vastab 
KADRIN LINNA

Karulauk kasvab meil loodus-
likult huumusrikastel ja niis-
ketel aladel – salumetsas, 

uhtlammil ja niiskel heinamaal. 
Mitmeaastane sibultaim liilialis-
te sugukonnast laugu perekonnast 
(Allium ursinum) eelistab kasvuks 
poolvarjulist kasvukohta neut-
raalsel või kergelt leeliselisel mul-
lal. Looduses paljuneb ta isekülvil 
ja sibulatega. Karulauk õitseb mai 
lõpul ja juunis, seeme valmib juu-
lis. Kui värskelt korjatud, äsja val-
minud seeme kohe peenrasse kül-
vata, tärkavad tõusmed kevadel 
(just nii nagu see toimib looduses 
isekülviga paljunedes). Läbikuiva-
nud seemne puhul võtab idanemi-
ne kauem aega.

Juhul kui seemned on juba ole-
mas, külvake need septembri lõ-
pul või oktoobri algul poolvarjuli-
ses kohas niiskesse kobedasse mul-
da. Külvil järgige nn rusikareeglit: 
seemneid kattev mullakiht võib olla 
2–3 korda paksem seemne paksu-
sest. Tihti pannakse seemned liiga 
sügavale. Talveks katke külvikoht 

okstega, mis soodustab lume ko-
gunemist. Lumi omakorda kaitseb 
võimaliku pakase eest. Ka varja-
vad oksad kevadel liigse päikese ja 
mulla läbikuivamise eest. Soovitak-
sin olla kannatlik, sest kõik seem-
ned ei pruugi korraga tärgata. Ida-
nemine võib kesta kaua ja osa taimi 
tõuseb alles järgmisel aastal.

Sellepärast ärge ennatlikult 
seda peenrajuppi segamini pööra-
ke ega midagi muud peale istuta-
ge. Samuti vältige külvikohal talla-
mist. Väga kuival kevadel aga kast-
ke regulaarselt. Kasvukoha vali-
kul arvestage, et pärast õitsemist ja 

seemnete moodustumise ajal kao-
tab karulauk lehed nagu väga pal-
jud sibullilled. Kuigi külvist tärka-
vad vaid mõned üksikud elujõuli-
sed taimed, siis mõne aasta pärast 
hakkavad need isekülvil ohjelda-
matult paljunema. 

Maasikate kõrvale või vahele ka-
rulauku panna ei maksa, sest üks 
vajab päikesepaistet, teine varjuli-
semat paika, üks vajab korralikku 
väetamist, teine aga mitte. Karu-
laugu väetamisega peab väga ette-
vaatlik olema. Parem seda vältida. 
Looduses ju saab ta iseseisvalt ilma 
lisatoiduta hästi hakkama.

Kuidas kasvatada karulauku?

Olen hädas aias elavate punaste 
sipelgatega, pesad on igas peen-
ras. Kuidas neist vabaneda?

Vastab 
Targu Talita

n Kui sipelgad on vallutanud aia, 
puistake nende teele ahjust võetud 
kuiva puutuhka.

n Kallake sipelgapessa võimalikult 
tulist vett.

n Kui sipelgad püüavad akna- ja ukse-
pragude kaudu majja ronida, puistake 
nende teele pisut jahvatatud kaneeli.

n Tehke sipelgatele peibutussööt: 
segage pärm suhkru- või siirupi-
veega ja pange topsik magusaga 
sipelgate kogunemiskohta.

n Immutage pesukäsn suhkrusiiru-
piga ja pange sipelgate liikumisraja-
le. Käsnale kogunenud sipelgad võite 
uputada keevasse vette.

Häda sipelgatega
HEIKI MAIBERG


